ESTADO DA BAHIA
                                         PREFEITURA MUNICIPAL CANDIBA/BA

                         Concurso Público Edital 001/2018 em 27/06/2018
                                           RETIFICADO EM 23/07/2018

                          Praça Kennedy, 01 – Centro – Candiba-BA - CEP: 46380-000 – Tel: (77)3661-2029
                                  Resultado da Análise dos Recursos em 04/09/2018
_____________________________________________________________________________________

1

A Concepção Consultoria Técnica Especializada LTDA-EPP, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, o resultado da análise dos recursos interpostos ao Resultado Final do Concurso
Público do Município de Candiba-BA, Edital 001/2018.

Recursos Procedentes

Inscrição Cargo Procedimento

0128001953 101-Assistente Social Procedente. Pontuação corrigida.

0128002488 103-Educador Social Procedente. Pontuação corrigida.

0128001767 104-Enfermeiro Procedente. Pontuação corrigida.

0128001722 201-Mecânico
Procedente. Questões 29 e 30,
exclusivamente para o cargo Mecânico
anuladas.

0128002673 204-Técnico (a) em enfermagem Procedente. Pontuação corrigida.

0128002380 300-Agente de Combates a Endemias Procedente. Pontuação corrigida.

0128001651 302-Assistente Administrativo Procedente. Pontuação corrigida.

0128002695 302-Assistente Administrativo Procedente. Pontuação corrigida.

0128002076 306-Vigilante
Procedente em partes. O Certificado é
160h = 2 pontos.

0128002108 400-Auxiliar de serviços gerais Procedente. Pontuação corrigida.

0128001451 409-Motorista de Veículo Pesado Procedente. Pontuação corrigida.

0128001429 409-Motorista de Veículo Pesado Procedente. Pontuação corrigida.

Recursos improcedentes

Inscrição Cargo Procedimento

0128000073 100-Advogado

Improcedente. Foi atribuído 01 ponto

referente ao processo que da inicio em
2017-2018.

0128002355 100-Advogado
Improcedente. Mantida a pontuação

da questão discursiva.

0128000094 101-Assistente Social
Improcedente. Mantida a pontuação

da questão discursiva.

                                                         ESTADO DA BAHIA
                                         PREFEITURA MUNICIPAL CANDIBA/BA

                         Concurso Público Edital 001/2018 em 27/06/2018
                                           RETIFICADO EM 23/07/2018

                          Praça Kennedy, 01 – Centro – Candiba-BA - CEP: 46380-000 – Tel: (77)3661-2029
                                  Resultado da Análise dos Recursos em 04/09/2018
_____________________________________________________________________________________

2

Recursos improcedentes

Inscrição Cargo Procedimento

0128000138 103-Educador Social

Improcedente. Conforme edital: Título

de Especialista concluído na área de
estudo para a qual concorre.

0128002306 103-Educador Social

Improcedente. O desempenho

atribuído está correto, conforme folha
de resposta disponibilizada em
04/09/2018.

0128001834 104-Enfermeiro

Improcedente. Conforme o item do

Edital 8.2. Os documentos para
julgamento da avaliação de melhor
qualificação e maior experiência
profissional  devem  ser  entregues  no
dia,  data,  horário  e  local,  na  forma
estabelecida  no edital específico de
convocação.  O edital de convocação
especificava.

0128002596 105-Engenheiro Civil

Improcedente. Foi atribuído 01 ponto

referente as ARTS de trabalho entre
2017-2018.

0128001793 106-Farmacêutico

Improcedente. . A documentação

estava em cópia simples, sem
autenticação, descumprindo o item do
edital.Conforme item 8.6 A Declaração,
sendo no original, dispensa
autenticação.

0128002769 107-Fisioterapeuta

Improcedente. Conforme o item do

Edital 8.2. Os documentos para
julgamento da avaliação de melhor
qualificação e maior experiência
profissional  devem  ser  entregues  no
dia,  data,  horário  e  local,  na  forma
estabelecida  no edital específico de
convocação.  O edital de convocação
especificava.

0128001530 111-Psicólogo

Improcedente. Conforme o item do

Edital 8.2. Os documentos para
julgamento da avaliação de melhor
qualificação e maior experiência
profissional  devem  ser  entregues  no
dia,  data,  horário  e  local,  na  forma
estabelecida  no edital específico de
convocação.  O edital de convocação
especificava.

0128000300 202-Técnico Agrícola
Improcedente. Certificado de

gradução não é considerado.

0128001493 203-Técnico (a) de Informática

Improcedente. Os certificados

referem-se ao Módulo III e Módulo IV
do Curso Superior de Tecnologia em
Redes de Computadores. Observando
os ceritificads são módulos de Curso
de Graduação, onde os mesmos não
são pontuados.

0128000328 204-Técnico (a) em enfermagem

Improcedente. O estágio refere-se ao

curso Técnico de Enfermagem, pré-
requisito para o cargo.

                                                         ESTADO DA BAHIA
                                         PREFEITURA MUNICIPAL CANDIBA/BA

                         Concurso Público Edital 001/2018 em 27/06/2018
                                           RETIFICADO EM 23/07/2018

                          Praça Kennedy, 01 – Centro – Candiba-BA - CEP: 46380-000 – Tel: (77)3661-2029
                                  Resultado da Análise dos Recursos em 04/09/2018
_____________________________________________________________________________________

3

Recursos improcedentes

Inscrição Cargo Procedimento

0128000387 300-Agente de Combates a Endemias

Improcedente. Conforme o item do

Edital 8.2. Os documentos para
julgamento da avaliação de melhor
qualificação e maior experiência
profissional  devem  ser  entregues  no
dia,  data,  horário  e  local,  na  forma
estabelecida  no edital específico de
convocação.  O edital de convocação
especificava.

0128000439 301-Agente Comunitário de Saúde

Improcedente. O desempenho

atribuído está correto, conforme folha
de resposta disponibilizada em
04/09/2018.

0128000052 301-Agente Comunitário de Saúde

Improcedente. Conforme o item do

Edital 8.2. Os documentos para
julgamento da avaliação de melhor
qualificação e maior experiência
profissional  devem  ser  entregues  no
dia,  data,  horário  e  local,  na  forma
estabelecida  no edital específico de
convocação.  O edital de convocação
especificava.

0128000512 302-Assistente Administrativo

Improcedente. Candidato volta a

questionar o gabarito.

0128000651 303-Auxiliar de Educação Improcedente. Candidada inabilitada.

0128000670 303-Auxiliar de Educação
Improcedente. Foi atribuído 03 ponto

referentes aos 46 meses comprovados.

0128000702 303-Auxiliar de Educação

Improcedente. A pontuação máxima

conforme edital para comprovação de
experiência são 05 pontos.

0128002540 303-Auxiliar de Educação

Improcedente. O período de

declaração dá um total de 04 anos e 10
meses, equivalente a 4 pontos.
Certificado de gradução não é
considerado.

0128002416 305-Recepcionista
Improcedente. O candidato não

entregou a documentação.

0128002159 306-Vigilante

Improcedente. A convocação e

admissão é da responsabilidade da
Prefeitura.

0128000034 306-Vigilante

Improcedente. Conforme o item do Edital

8.2. Os documentos para julgamento da
avaliação de melhor qualificação e maior
experiência profissional  devem  ser
entregues  no dia,  data,  horário  e  local,
na  forma  estabelecida  no edital
específico de convocação.  O edital de
convocação especificava.

                                                         ESTADO DA BAHIA
                                         PREFEITURA MUNICIPAL CANDIBA/BA

                         Concurso Público Edital 001/2018 em 27/06/2018
                                           RETIFICADO EM 23/07/2018

                          Praça Kennedy, 01 – Centro – Candiba-BA - CEP: 46380-000 – Tel: (77)3661-2029
                                  Resultado da Análise dos Recursos em 04/09/2018
_____________________________________________________________________________________

4

Recursos improcedentes

Inscrição Cargo Procedimento

0128000010 400-Auxiliar de serviços gerais

Improcedente. Candidato volta a

questionar o gabarito.

0128002562 400-Auxiliar de serviços gerais

Improcedente. Candidato volta a

questionar o gabarito.

0128001059 400-Auxiliar de serviços gerais
Improcedente. Experiência fora da

área.

0128002774 400-Auxiliar de serviços gerais

Improcedente. . A documentação

apresentação estava em cópia simples,
sem autenticação, descumprindo o
item do edital. Conforme item 8.6 A
Declaração, sendo no original,
dispensa autenticação.

0128001668 408-Motorista de Veículo Leve

Improcedente. Candidato volta a

questionar o gabarito.

0128001330 408-Motorista de Veículo Leve

Improcedente. Conforme o item do

Edital 8.2. Os documentos para
julgamento da avaliação de melhor
qualificação e maior experiência
profissional  devem  ser  entregues  no
dia,  data,  horário  e  local,  na  forma
estabelecida  no edital específico de
convocação.  O edital de convocação
especificava.